
  

UCHWAŁA NR LXXII/577/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIX/553/2024 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 25 lutego 

2024 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tykocin na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 t.j.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LXIX/553/2024 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 25 lutego 

2024 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tykocin na 2024 rok (Dz. U. z dnia 1 marca 2024 r. poz. 1245), wprowadza się 

następujące zmiany 

1) § 12.1. otrzymuje brzmienie: 

„Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Tykocin na 2024 rok w kwocie 161.150,00 zł, w tym: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 100.000 zł brutto. 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1000,00 zł brutto. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt – 20.000,00 zł brutto. 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 18.000,00 zł. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 4000,00 zł brutto. 

6) Usypianie ślepych miotów – 2000,00 zł brutto. 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1.200 zł 

brutto. 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 13.950 zł brutto. 

9) Inne, w tym zakup karmy dla bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku – 1000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 2176



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz 

ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gmin. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Tykocin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, jest wypełnieniem obowiązku nałożonego na Radę 

Gminy w związku z art. 11a ust. 1 ww. ustawy. Priorytetowym celem Gminy w zakresie opieki nad 

zwierzętami jest zapobieganie ich bezdomności poprzez ograniczenie rozmnażania się zwierząt. 

Program określa zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania problemu ich bezdomności. 

Obejmuje on swoim zakresem: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarczych; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tykocin na 2024 rok, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały nr LXIX/553/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 25 lutego 2024 wskazano wysokość i sposób wydatkowania środków 

finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Po dokonaniu 

analizy wydatków za rok 2023 kwotę przeznaczoną na realizację zadań wynikających z w/w Programu 

na 2024 rok zmniejszono o 6.050,00 złotych. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Tykocin na 2024 rok w kwocie 161.150,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2176


		2024-04-23T12:09:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




